2025年７月 25日

各 位

会 社 名   株式会社オービーシステム

代表者名   代表取締役社長 豊田 利雄

 （コード番号：5576 東証スタンダード市場）

問合せ先   取締役管理本部長 杉本 繁治

 （TEL 06-6228-3411）

主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

2025 年７月 25 日付けで、以下のとおり当社の主要株主である筆頭株主に異動がありましたので、

お知らせいたします。

１．異動が生じた経緯

当社の主要株主である筆頭株主の相談役 山田 孝氏より、2025 年７月 25 日付で保有する当社

株式の一部を ToSTNeT 取引にて同氏の資産管理会社である株式会社ニュードリームに譲渡する旨

の連絡を受けました。

これにより、当社の主要株主である筆頭株主に異動が生じることとなりました。

２．異動した株主の概要

① 新たに主要株主である筆頭株主に該当することとなる株主

（１） 名 称 株式会社オービック

（２） 所 在 地 東京都中央区京橋二丁目４番 15 号

（３） 代表者の役職・氏名
代表取締役会長 野田 順弘

代表取締役社長 橘 昇一

（４） 事 業 内 容

システムインテグレーション事業

システムサポート事業

オフィスオートメーション事業

（５） 資 本 金 191 億 78 百万円

② 主要株主である筆頭株主に該当しないこととなる株主

（１） 氏 名 山田 孝

（２） 住 所 大阪市北区

（３） 当 社 と の 関 係 当社相談役

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対

する割合

① 株式会社オービック

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※
大株主順位

異  動  前
（2025 年３月 31 日現在）

6,600 個

（660,000 株）
28.66％ 第２位

異  動  後
6,600 個

（660,000 株）
28.66％ 第１位

② 山田 孝

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※
大株主順位

異  動  前
（2025 年３月 31 日現在）

7,550 個

（755,000 株）
32.78％ 第１位

異  動  後
5,550 個

（555,000 株）
24.10％ 第２位

※ 議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数     64,100株

2025年３月 31日現在の発行済株式総数               2,367,000株

（2025 年７月 25 日現在の発行済株式総数も 2,367,000株となります。）

４．今後の見通し

今回の主要株主である筆頭株主の異動による業績への影響はありません。

以 上